
DDG n. 2772             
REPUBBLICA ITALIANA

   

Regione Siciliana

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

Servizio  Valorizzazione del Patrimonio culturale Pubblico e Privato Unità Operativa XXVII

VISTO       lo  Statuto della Regione Siciliana;

VISTA      la L.R. n.44 del 10.10.1985 art. 11;

VISTA                            la propria circolare n. 3 del 01/03/2001;

VISTO il D.P. 925 del 05.03.2015 con la quale al Dott. Gaetano Pennino è stato  conferito l'incarico di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento Regionale  dei  Bei Culturali  e  dell'Identità  Siciliana in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n., 53 del 26.02.2015;

VISTO  il D.D.G. n. 9014  del 29/12/2009   Reg.to dalla Ragioneria Centrale presso il Dipartimento dei 
Beni Culturali e Identità Siciliana   al n. 11/2009, con il quale è stata impegnata sul Capitolo 
377713  es. fin. 2009   la somma di € 700.000,00 in favore di alcuni Enti di cui all'art.11 della 
L.R. n. 44/85,  ivi compresa la Parrocchia San Giuseppe Chiesa Madre Rosolini SR  per il 
Restauro dell' Organo Antico, Michele Polizzi  anno 1891 di propietà della suddetta Chiesa, per 
un importo pari a  € 74.887,90;

VISTA la  nota prot. 6875 del 07.05.2014  acquisita al protocollo di questo Dipartimento al nr  22062 
del 14.05.2014 con la quale la Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo comunica che il 
collaudo dello strumento   ha avuto esito positivo; 

VISTO il D.D. n. 30055   del 31.05.2016 con cui è stata disposta la variazione al Capitolo 377713 con 
cui è stata iscritta nel bilancio della Regione Siciliana la somma di Euro 37.443,95;

RITENUTO a seguito di verifica amministrativo–contabile della documentazione prodotta dalla  Parrocchia 
San Giuseppe Chiesa Madre Rosolini SR , di potere impegnare il 50% del saldo del contributo 
concesso;

CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2016;
RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è  

soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine 
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso; 

VISTA                    la  Legge Regionale n.  4 del  17.03.2016 di  approvazione del   Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-
2018; 

DECRETA

ART. 1 ) per  le  motivazioni  in  premessa  riportate,  è  impegnata  sul  capitolo  377713, es.  finanziario  
2016,  la  somma  di  €   37.443,95, quale  saldo  del  50  %  del  contributo  concesso  per il  
restauro dell' Organo Antico, Michele Polizzi  anno 1891, di proprietà della Parrocchia San  
Giuseppe Chiesa Madre Rosolini SR  ai sensi dell'art. 11 della L.R. 44/85.

ART. 2) Al pagamento di detta somma, prevista entro il 31/12/2016, si provvederà mediante emissione  
di mandato diretto  a favore del creditore.

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i 
Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet 
della Regione Siciliana ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO16.06.2016

FIRMATO
   Il Dirigente Generale

                                                                     Gaetano Pennino


	
	Regione Siciliana
	ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA


